ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

№ 320 от  «1» июня 2018 г.
Принято на 10-й сессии
Псковской городской Думы
[bookmark: _GoBack]6-го созыва

Об отчете председателя Комитета по
предпринимательству, инвестиционной деятельности и
туризму Псковской городской Думы 6-го
за период с 22 сентября 2017 года по 30 апреля 2018 года

Заслушав и обсудив представленный председателем Комитета по предпринимательству, инвестиционной деятельности и туризму Псковской городской Думы 6-го созыва Тюменцевым В.А. отчет о работе Комитета по предпринимательству, инвестиционной деятельности и туризму Псковской городской Думы 6-го созыва за период с 22 сентября 2017 года по 30 апреля 2018 года, руководствуясь Регламентом Псковской городской Думы, статьей 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума
РЕШИЛА
1. Утвердить отчет о работе Комитета по предпринимательству, инвестиционной деятельности и туризму Псковской городской Думы 6-го созыва за период                                     с 22 сентября 2017 года по 30 апреля 2018 года согласно Приложению к Решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания Главой города Пскова.
3. Настоящее Решение опубликовать в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков».

Глава города Пскова								И.Н. Цецерский

Приложение
к Решению Псковской  городской Думы
от _____________№______

ОТЧЕТ
о работе Комитета по предпринимательству, инвестиционной деятельности и туризму Псковской городской Думы 6-го созыва за период с 22 сентября 2017 года по 30 апреля 2018 года

За отчетный период с 22 сентября 2017 года  по 30 апреля 2018 года работа Комитета по предпринимательству, инвестиционной деятельности и туризму Псковской городской Думы шестого созыва (далее Комитет) была организована в соответствии с Положением о Комитете по предпринимательству, инвестиционной деятельности и туризму Псковской городской Думы, утвержденном Решением Псковской городской Думы  от 29 сентября 2017г. №15 (далее Положение) и   Уставом муниципального образования «Город Псков».

Изначально в состав Комитета было избрано 4 депутата, согласно Решения Псковской городской Думы от 28.11.2017 №106 из состава Комитета вышел  1 депутат.

В составе Комитета работают 3 депутата ПГД:
-Тюменцев Валерий Анатольевич – единый избирательный округ;
-Белов Эдуард Николаевич – единый избирательный округ;
-Гаврилов Сергей Вячеславович – избирательный округ №4.

За отчетный период с 22 сентября 2017 года по 30 апреля 2018 года проведено         5 заседаний.
Посещаемость заседаний членами Комитета по предпринимательству, инвестиционной деятельности и туризму:
	№п/п.
	Фамилия имя отчество депутата
	Избирательный округ
	Посещаемость
	Пропуск

	1
	Тюменцев Валерий Анатольевич
	единый
	5
	-

	2
	Белов Эдуард Николаевич
	единый
	5
	-

	3
	Гаврилов Сергей Вячеславович
	единый
	3
	2

На всех  назначенных заседаниях Комитета был обеспечен кворум для рассмотрения вопросов заявленной повестки дня. Депутаты отсутствовали только по уважительным причинам.

Всего рассмотрено 11 вопросов, из них 9 вопросов контрольного характера и 2 вопроса вынесены на рассмотрение сессии Псковской городской Думы с рекомендацией депутатам принять положительное Решение.
Наиболее актуальные вопросы, рассмотренные Комитетом по предпринимательству, инвестиционной деятельности и туризму:
1. О принятии бюджета города Пскова на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов в первом чтении
1. Информация о разработке схем размещения нестационарных торговых объектов на территории города Пскова
1. Информация о содействии в организации проведения городских ярмарок, выставок-продаж товаров, а также содействии и (или) организации торгового обслуживания городских мероприятий в рамках подготовки к Ганзейским дням 2019 г
1. О торговом сотрудничестве с российскими городами в рамках  нового Ганзейского союза
1. Предложения по списку участников средневекового рынка и ярмарочных мероприятий
1. Об исполнении Решения Комитета по предпринимательству, инвестиционной деятельности и туризму Псковской городской Думы от 26.02.2018 «Информация о содействии в организации проведения городских ярмарок, выставок-продаж товаров, а также содействии и (или) организации торгового обслуживания городских мероприятий в рамках подготовки к Ганзейским дням 2019 г»
1. О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 05.06.2009 №801 «Об утверждении структуры Администрации города Пскова»

Глава города Пскова								      И.Н. Цецерский